

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

SEKRETARZ STANU

Warszawa, 04 czerwca 2014 r.

DZSE.WSPE.524.7.2014.2.ML

Szanowni Państwo
Kuratorzy Oświaty

Mam przyjemność poinformować, że wzorem lat ubiegłych Ministerstwo Edukacji Narodowej pozyskało dodatkowe środki z budżetu państwa na dofinansowywanie podręczników szkolnych i książek pomocniczych dla uczniów niewidomych.

W przypadku uczniów niewidomych uczęszczających do szkół publicznych, których organami prowadzącymi są jednostki samorządu terytorialnego, środki finansowe na pokrycie kosztów realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. „Dofinansowanie zakupu i/lub wydruku podręczników szkolnych i książek pomocniczych dla uczniów niewidomych uczęszczających do szkół lub placówek, dla których organem prowadzącym jest Zleceniobiorca” będą przekazywane na podstawie porozumień zawieranych pomiędzy Ministerstwem Edukacji Narodowej a organami prowadzącymi szkoły. Zawarcie porozumienia nie jest uwarunkowane koniecznością wniesienia wkładu własnego przez Zleceniobiorcę.

Dofinansowanie podręczników szkolnych i książek pomocniczych dla uczniów niewidomych uczęszczających do szkół prowadzonych przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego, będzie odbywać się na podstawie umów zawieranych pomiędzy MEN a Oferentami wyłonionymi w otwartym konkursie ofert, który zostanie ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej MEN.

W ramach realizacji zadania możliwe będzie zarówno dokonanie zakupu podręcznika/książki pomocniczej (w tym również pokrycie kosztów adaptacji), jak i wydruku – zgodnie z potrzebami ucznia - całości lub części podręcznika/książki pomocniczej. Format podręcznika/książki pomocniczej powinien być dostosowany do potrzeb i możliwości ucznia niewidomego, dlatego przewidziano możliwość wydruku i/lub zakupu np. adaptacji w systemie Braille'a, wersji elektronicznej, czy audiobooka.

Dostępne tytuły zaadaptowanych podręczników w systemie Braille'a, które zostały wykonane na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej na podstawie zapotrzebowania zgłaszanego przez szkoły, udostępnione są do bezpłatnego pobrania (po uprzednim złożeniu oświadczenia) na stronie Ośrodka Edukacji Narodowej: www.ore.edu.pl.

Na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej wykonywane są również adaptacje wskazanych przez szkoły tytułów podręczników szkolnych i książek pomocniczych w druku powiększonym, dostosowane do potrzeb uczniów słabowidzących, które także dostępne są na stronie ORE. W miarę posiadanych środków finansowych zaadaptowane podręczniki są również drukowane na zlecenie MEN i przekazywane do szkół i placówek. Obecnie, z uwagi na możliwość zawarcia umów/porozumień w ramach ww. zadania, MEN zleca wyłącznie wydruk adaptacji podręczników szkolnych i książek pomocniczych wykonanych w druku powiększonym.

Pragnę poinformować, że mając na uwadze konieczność zapewnienia podręczników uczniom niewidomym przed rozpoczęciem roku szkolnego 2014/2015, zwróciłem się do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego - wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów powiatów oraz marszałków województw, z prośbą o przesłanie zapotrzebowania w przedmiotowym zakresie do **20 czerwca br.** zgodnie z załącznikiem na adres elektronicznej skrzynki podawczej MEN na ePUAP: **/gn9u55ai9v/skrytka** Brak zgłoszenia zapotrzebowania na ww. podręczniki i/lub książki pomocnicze będzie rozumiany jako brak potrzeb w powyższym zakresie.

Pragnę jednocześnie poinformować, że MEN zlecił Uniwersytetowi Warszawskiemu wykonanie adaptacji podręcznika do klasy I szkoły podstawowej pt. „Nasz elementarz” do potrzeb uczniów niewidomych i słabowidzących, jak również uczniów niepełnosprawnych napotyających na trudności w uczeniu się i/lub komunikowaniu się, w tym niesłyszących i słabosłyszących, z upośledzeniem umysłowym, z autyzmem i afazją. Zaadaptowane podręczniki w wersji wydrukowanej będą przekazywane do szkół zgodnie ze złożonym przez szkoły zapotrzebowaniem w tym zakresie.

Dodatkowe informacji może uzyskać po numerem telefonu 22 34 74 670 lub mailem: Monika.Leszczynska@men.gov.pl.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o upowszechnienie ww. informacji wśród dyrektorów szkół i placówek, nauczycieli oraz rodziców uczniów niewidomych, jak również wsparcie działań samorządów w realizacji tego zadania.

Tadeusz Sławecki
SEKRETARZ STANU